
 

 
H/F Harekær, Store Harekærvej 120A, 2605 Brøndby 

 

”Siden Sidst” Oktober 2024  
 
Tænk engang som tiden dog går!  Vi i bestyrelsen synes lige vi har sagt velkommen til 

denne sæson, men næh nej: bladene bliver mere og mere gule og snart falder de alle 
af, vejret er skiftet, det er blevet koldere. Tiden er til at vi alle skal til at forberede os 

på, at vi skal til at lukke ned for denne sæson.  
 
Jubilæumsfest 

Festen gik efter planen, vejret var med os, og der blev hygget, spis og danset.  
 

Bestyrelsen har fået mange tilbagemeldinger om en dejlig fest, Bestyrelsen takker alle 
som deltog i jubilæumsfesten. 

 
Ved festen fortalte Bestyrelsen at vi ville dele jubilæumsnettene ud til alle haver, 
denne beslutning har vi ændret, da vi synes det er synd at nettene skal ligge i jeres 

postkasse alt slags vejr, hvorfor dem som ingen net har fået endnu, kan hente dem 
på foreningskontoret i bestyrelsens åbningstid.  

 
 
Præmiehaver 

Sidste års vindere af den ærefulde titel var en tur rundt for at udpege de tolv haver, 
som i år blev indstillet til kolonihaveforbundets konkurrence om årets præmiehaver. 

Følgende haver blev indstillet til bedømmelse: 
 

 Have: Have: 16, 34, 70, 94, 100, 138, 162, 168, 189, 216, 259, 267 

 
Haverne blev i løbet af august bedømt af Kolonihaveforbundets havekonsulent Ole 

Stattau, som udvalgte de seks præmiehaver, hvoraf en have ikke ønskede at deltage i 
udvælgelsen som præmiehave.  
  

Vinderne blev følgende haver: 
 

Have 16, 70, 100, 162 (Ærespræmie) og 168. 
 
De vindende haver har modtaget et diplom og en lille gave fra Kolonihaveforbundet 

ved sammenkomsten i foreningshuset. 
 

I ønskes hjertelig tillykke med jeres præmiehaver. 
 
Husholdningscontainerne. 

Fredag den 8. november 2024 er sidste dag for tømning. Det betyder, at alle  
husholdningscontainere vil blive fjernet denne dag. Derfor skal vi opfordre alle til ikke  

og fylde noget i containerne efter de er tømt. 
 
 

 
 

 



 
Affaldsgården og handicaptoilettet lukkes for vinteren. 

Affaldsgården og handicaptoilettet vil blive aflåst i vinterperioden den 31.oktober 2024 
(november til og med marts). Der vil derfor ikke være adgang med nøgle brik i denne 
periode.  

 
Kørsel på fællesarealerne  

Bestyrelsen opfordrer alle til ikke at køre på foreningens fællesarealer, specielt når 
jorden under græsset er blødt i månederne oktober til april pga. nedbør. 
Kørsel efterlader dybe hjulspor, der gør det vanskeligt at slå græsset med 

græshopperen.  
Bestyrelsen opfordrer alle til ikke at parkere på foreningens fællesarealer  

Parkering er kun tilladt på anviste gæste p-pladser.  
 

Petanquebanerne  
Træerne ved petanquebanerne er gamle og er blevet syge. De vil derfor blive fældet i 
løbet af vinteren. Petanquebanerne trænger til at blive ordnet, så efter flere 

henvendelser fra havelejerne vil disse blive klargjort og bestyrelsen vil arbejder på at 
finde ny beplantning på området.  

 
Letbanen.  
Desværre efter mange forsøg har det ikke været muligt for bestyrelsen at få svar på, 

hvornår Brøndby kommune har planer om at sætte beplantning op ud mod Ringvejen. 
Bestyrelsen arbejder kraftigt på at få iværksat en aftale, så vi kan komme videre med 

vores hegnsprojekt.  
 
Velkommen til nye havelejere  

I år er der flyttet 20 nye havelejere ind i Harekær og vi byder jer alle velkommen.  
 

Generalforsamling 2025 
Generalforsamling 2025 bliver lørdag den 26. april 2025 kl. 11.00 i Harekærs  
pergola. Husk derfor at sætte kryds i kalenderen allerede nu.  

 
Aflæsning af vandmåleren  

Alle vandmålere bliver aflæst elektronisk. Vi opfordrer alle til selv at tjekke jeres 
vandmåler en gang i mellem.  
Vandafgiften er i år kr. 60,54 pr. m3. 

 
Vurderinger / Salg  

Der kan ikke længere anmodes om vurdering for 2024, skæringsdatoen herfor var 
inden udgangen af september måned.  
Alle anmodninger om vurdering, som modtages efter den 30. september 2024, vil 

blive gemt med henblik på vurdering ved sæsonstart 2025.  
Salg: Ønsker I at sælge jeres have efter den er blevet vurderet, kan dette blive gjort 

til og med oktober 2024. Derudover vil der som udgangspunkt ikke blive solgt haver 
før sæsonstart 2025. 
 

Vinterbeboelse  
Bestyrelsen skal gøre opmærksom på, at det er iht. Lokalplans § 3.2.1. kun lovligt at 

overnatte i kolonihaverne i sommerhalvåret ” Kolonihaverne må kun anvendes til 
natophold i tidsrummet 1. april – 31. oktober.” 

 
 
 

 
 

 
 



 
Datoer for næste sæson 2025 

Standerhejsning: søndag den 6. april 2025 kl. 8.00  
Første kontordag: søndag den 6. april 2025, kl. 10.00 
Reservation af foreningshuset i perioden april til oktober kan ske ved personlig 

henvendelse i åbningstiden fra denne dag.  
 

Generalforsamling: lørdag d. 26.april 2025 kl. 11.00 i Pergolaen 
 
 

Fester – arrangementer – banko  
Igen i år har vi ikke haft noget festudvalg. Bestyrelsen forsøgte sig med, at 

havelejerne selv kunne melde ind, hvis de ønskede at stå for et arrangement, og det 
blev der heldigvis forskellige arrangementer ud af: banko, kreadage, vinsmagning og 

æblepresning, og en stor tak for indsatsen til alle de frivillige arrangører.  
 
TAK 

Vi i bestyrelsen vil også gerne takke alle jer som har hjulpet til i affaldsgården, med 
grønt affald, med at slå græs og med at holde området omkring foreningshuset og 

fællesarealerne i den fineste stand. 
 
 

Hele bestyrelse takker for denne sæson og ser allerede frem til at tage fat på en ny. 
 

 
De bedste hilsner 
H/F Harekær  

Bestyrelsen 
 

 


